

LAN-COM A/S

Hassellunden 7 , Lille Smørum, 2765 Smørum

CVR-nr. 14 41 62 85

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2019

Dirigent:

.....
Flemming George Seerup





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LAN-COM A/S
Adresse, postnr., by	Hassellunden 7 , Lille Smørum, 2765 Smørum
CVR-nr.	14 41 62 85
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	44 57 08 87
Bestyrelse	Ulf Fridtjof Siversen, formand Flemming George Seerup Per Maribo
Direktion	Flemming George Seerup
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lan-Com A/S er et projekt/udviklingshus/systemhus med speciale i netværkskabling. Lan-Com A/S sælger og udvikler egne brands, som på det danske EI marked er aldeles anerkendte og respekterede. Vi holder øje med installationsmarkedet for projekter og byder på alle typer netværksprojekter. Således kan vi tilbyde komplette IT infrastruktur løsninger med op til 25 års garantiordning.

Virksomhedens hovedbeskæftigelse er salg, udvikling, projektering og rådgivning af IT installationer - kobber som fiberbaseret

Vores kundegrupper er EI-grossister, større EI-installationsvirksomheder, IT installationsvirksomheder, industrien, IT firmaer, system integratorer, teleselskaber og energiselskaber.

Projekter tilbydes i tæt samarbejde med vores kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 3.463.262 kr. mod et overskud på 2.084.209 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 11.713.066 kr.

Resultatet betragtes som meget tilfredsstillende og i tråd med opsatte mål. Virksomheden er inde i en rivende udvikling med nye markeder og nye kundegrupper. Der forventes introduktion af en lang række nye og meget spændende produkter de næste år, som vil styrke Lan-Com`s position som en af de absolut førende udbydere på EI markedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	7.494.545	5.543.261
2	Personaleomkostninger	-2.859.090	-2.513.511
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-234.709	-284.336
	Resultat før finansielle poster	4.400.746	2.745.414
3	Finansielle indtægter	80.996	80.678
	Finansielle omkostninger	-93.859	-135.890
	Resultat før skat	4.387.883	2.690.202
4	Skat af årets resultat	-924.621	-605.993
	Årets resultat	<u>3.463.262</u>	<u>2.084.209</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.400.000	1.200.000
	Overført resultat	63.262	884.209
		<u>3.463.262</u>	<u>2.084.209</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	0	3.296.245
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	604.629	677.721
	Indretning af lejede lokaler	139.854	63.250
		<u>744.483</u>	<u>4.037.216</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	3.500	3.500
		<u>3.500</u>	<u>3.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>747.983</u>	<u>4.040.716</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.186.549	6.492.353
		<u>6.186.549</u>	<u>6.492.353</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.164.471	3.484.428
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.790.676	1.906.948
	Udskudte skatteaktiver	1.548	0
	Periodeafgrænsningsposter	11.945	11.945
		<u>5.968.640</u>	<u>5.403.321</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.250.536</u>	<u>2.131</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.405.725</u>	<u>11.897.805</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>16.153.708</u></u>	<u><u>15.938.521</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.813.066	7.749.804
	Foreslået udbytte	3.400.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>11.713.066</u>	<u>9.449.804</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	252.496
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>252.496</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	141.839	1.223.311
		<u>141.839</u>	<u>1.223.311</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	252.800	330.000
	Gæld til banker	0	1.461.723
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	750.947	1.035.175
	Skyldig selskabsskat	1.178.665	593.480
	Anden gæld	2.116.391	1.592.532
		<u>4.298.803</u>	<u>5.012.910</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.440.642</u>	<u>6.236.221</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>16.153.708</u></u>	<u><u>15.938.521</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	7.749.804	1.200.000	9.449.804
Overført via resultatdisponering	0	63.262	3.400.000	3.463.262
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Egenkapital				
31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>7.813.066</u>	<u>3.400.000</u>	<u>11.713.066</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LAN-COM A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	7-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående og kassebeholdning.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.726.176	2.387.771
Pensioner	113.264	108.249
Andre omkostninger til social sikring	19.650	17.491
	<u>2.859.090</u>	<u>2.513.511</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>5</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	80.996	80.678
	<u>80.996</u>	<u>80.678</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.178.665	593.480
Årets regulering af udskudt skat	-254.044	12.513
	<u>924.621</u>	<u>605.993</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	4.802.189	1.876.790	165.000	6.843.979
Tilgange	0	136.653	101.568	238.221
Afgange	-4.802.189	0	0	-4.802.189
Kostpris 31. december 2018	<u>0</u>	<u>2.013.443</u>	<u>266.568</u>	<u>2.280.011</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.505.944	1.199.069	101.750	2.806.763
Afskrivninger	59.105	209.745	24.964	293.814
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.565.049	0	0	-1.565.049
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>1.408.814</u>	<u>126.714</u>	<u>1.535.528</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>604.629</u>	<u>139.854</u>	<u>744.483</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden, FS Holding. Herlev ApS. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med modervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, FS Holding. Herlev ApS. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2018.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming George Serup

Direktion

På vegne af: Lan-Com A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-073604568343

IP: 213.83.xxx.xxx

2019-02-28 10:47:53Z

NEM ID 

Flemming George Serup

Dirigent

På vegne af: Lan-Com A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-073604568343

IP: 213.83.xxx.xxx

2019-02-28 10:47:53Z

NEM ID 

Flemming George Serup

Bestyrelse

På vegne af: Lan-Com A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-073604568343

IP: 213.83.xxx.xxx

2019-02-28 10:54:59Z

NEM ID 

Ulf Fridtjof Sivertsen

Bestyrelse

På vegne af: Lan-Com A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-068293159015

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-02-28 11:20:55Z

NEM ID 

Per Maribo

Bestyrelse

På vegne af: Lan-Com A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174590013105

IP: 188.178.xxx.xxx

2019-03-04 08:24:09Z

NEM ID 

Peter Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:60017354

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-03-04 11:51:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8WZ2H-1JFE3-CCJB8-8XHD2-87E6O-X4JVF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>